Esto sumado al total de metros cuadrados que desarollaria la construcción de la nueva torre de 
hospitalización (8.500 m2) y a una estmación del costo aproximado de construcción (US$ 750 
por metro cuadrado), que significa una inversión aproximada de US$ 6:375.000 (Seis millones 
trescientos setenta y cinco mil dólares). Por esta razón la administración de manera conjunta con 
el Directono planteó 3 tipos de altemativas para el financiamiento del proyecto: 

» Aumento de Capital Social 
»_ Venta de Espacio Fisico a las Empresas Relacionadas (Sinaifarm S.A., Sinailab S.A.

[...]

»_ La coordinación con las empresas de Mediona Prepagada y Seguros para disminuir los 

tiempos de pago 

A inicios del año 2012 se revisaron los resultados obtenidos del comité por gestión de cartera 
incobrable, siendo estos exitosos durante el pnmer año completo de funcionamiento, 
recuperando un monto de $ 180.465,45 (Ciento ochenta mil cuatrocientos sesenta y cinco 
dólares, con cuarenta y cinco centavos) de cartera incobrable, es decir de cartera de más de 
365 días de morosidad. Vale la pena destacar que durante el año 2012 se consoldó el 
departamento de cartera con la incorporación de la Ing. Lorena Medina, quien realizó su tesis de